que est necessaria mundo. Elementa enim sunt ad duo, scilicet, ad mundi constitutionem, et hoc est secundum se tota, et ad mixtorum generationem, et hoc est secundum partes. Natura autem universalis, de qua dictum est superius, intendit semper mundum integrum salvare, et ideo non generabitur neque 5 corrumpetur una spera elementaris. Et similiter eadem natura intendit generationem elementi ex elemento, et precipue propter mixtum, et hujusmodi generacioni sufficiunt partes elementorum, et ideo elementa secundum partes sunt generabilia et corruptibilia. 10

Si obiciatur quod pars unius elementi non potest generari nisi aliquid de alio corrumpatur, ergo illud est corruptibile, ergo generabile, quia omne corruptibile est generabile, ergo exivit in esse per generacionem, quod falsum est, nam elementa creata sunt totaliter; dicendum est quod cum dico 'omne corruptibile 15 est generabile', hic est distribucio accomoda, sicut 'celum tegit omnia'. Si enim sumeretur simpliciter et plena universalitate, falsa esset hec propositio—'omne corruptibile est generabile', sicut hoc—'celum tegit omnia', quia instancia esset in uno, scilicet, in se, et ita est hic de partibus elementorum creatis que 20 corruptibiles sunt set non generabiles. Similiter hoc—'omne generabile est corruptibile'—habet distribucionem accomodam 78 a 2. non plenam, | instancia enim est in uno, ut inferius patebit.

Si obiciatur de efficientibus quod ignis non agit secundum quod ignis, ut Aristoteles dicit in libro *De sensu et sensato*, set 25 secundum quod contrarium, ut in quantum est calidus et siccus, et sic solum aget secundum qualitates suas accidentales non secundum formam substantialem, quod etiam confirmatur per ipsum secundo *De Generacione*, ubi de accione elementorum non ponit nisi qualitates quatuor, calidum et frigidum, humidum 30 et siccum. Set accidens non potest producere veram substantiam, quia omne generans est nobilius generato et agens acto, ut Aristoteles vult universaliter, ergo non generabitur elementum set aliquod accidens, quod falsum est, eo quod accidens non potest generari sine suo subjecto proprio. Et 35 substantia elementi producitur quia mixtum fit ex substantiis

eorum. Dicendum est quod natura substancialis elementi producit naturam substancialem sibi similem de potencia materie, et natura accidentalis ejus producit accidens, quia certum est quod non solum accidens producitur set substancia.

5 Set impossibile est quod accidens producat substanciam, nec per se quia tunc esset nobilius, neque per accidens quia tunc generacio substancie esset accidentalis et non principaliter intenta a natura. Set substancia nobilior est accidente, ergo ejus generacio est principalis, quare a principaliter agente pro-
 10 ducetur. Set tale producus non potest esse accidens, quia ignobilius esset producto, quod non potest stare.